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نماینده تالش در مجلس:

توزیع ناعادلانه برق به معضل تبدیل 
شده است

توزیع  از  یازدهم  مجلس  در  تالش  مردم  نماینده  امروز-  گیلان 
اعمال سلیقه شخصی در سوالات  و  برق در شمال کشور  ناعادلانه 
کنکور سال ۱۴۰۱ که موجب تضرر برخی از داوطلبان شده است، 
انتقاد کرد.  حسن محمدیاری در نشست علنی مجلس شورای اسلامی 
در تذکری شفاهی خطاب به وزیر نیرو درخصوص توزیع ناعادلانه برق 
در شمال کشور گفت: این توزیع ناعادلانه به یک معضل تبدیل شده 
است، به ویژه در فصل کشاورزی که آبرسانی به مزارع مشروط به تامین 
برق است، اما نگاه متفاوت سبب نارضایتی در مناطق شمالی کشور شده 
است. نماینده مردم طوالش و رضوانشهر و ماسال در مجلس یازدهم 
ادامه داد: برخی از خانواده ها در حالی برای تامین یک تیربرق و حتی 
یک کنتور مراجعه می کنند که این مسئله معطل چند متر کابل است، 
لذا آقای وزیر از شما می خواهم به داد مردم شمال برسید و این نگاه 
مبتنی بر تبعیض را از بین ببرید. وی با تذکر به وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری افزود: تذکر من درخصوص سوالات کنکور سال ۱۴۰۱ است، 
چرا که برخی از داوطلبان دهه هشتادی به دلیل اعمال سلایق شخصی 
از انتخاب رشته محروم شده اند، لذا امیدواریم این موضوع مورد اهتمام 
قرار گیرد. محمدیاری با تذکر به وزیر جهاد کشاورزی درخصوص تعیین 
تکلیف صادرات کیوی گفت: بخش اعظمی از کشاورزان به دلیل این عدم 
تکلیف متضرر شده اند. نماینده مردم طوالش و رضوانشهر و ماسال در 
مجلس یازدهم خطاب به رئیس جمهور بیان کرد: بخش اعظمی از 
مردم در شمال کشور به ویژه شهرستان طوالش به برنامه های شما 
رأی داده اند، به ویژه برنامه هایی که در راستای ستادستیزی بوده، اما 

کمربندی طوالش در ردیف اعتبارات و پول مانده است.

فرماندهی انتظامی گیلان در مقطع افسری 
استخدام می کند

گیلان امروز- جوانان متعهد و علاقمند گیلانی برای جذب در کادر 
افسری نیروی انتظامی، تا پایان آذر به سایت گزینش پلیس مراجعه 
کنند. فرماندهی انتظامی گیلان برای تکمیل کادر افسری از بین 
جوانان مؤمن، متعهد و علاقه مند به خدمت در فراجا با مدرک دیپلم 
در رشته های تحصیلی ریاضی و فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و 
معارف اسلامی دانشجو می پذیرد. داوطلبان تا ۳۰ آذر ۱۴۰۱ مهلت 
دارند برای ثبت نام اینترنتی به مرکز گزینش و استخدام فراجا به 
نشانی GOZINESH.POLICE.IR مراجعه کنند.  حداکثر 

سن استخدام برای داوطلبان مقطع افسری ۲۳ سال است.
داوطلبان برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی اعلام شده 
و یا به مجتمع انتظامی شهید پاینده به نشانی رشت، میدان انتظام 
)فلکه رازی(، بلوار شیون فومنی، جنب کتابخانه میرزاکوچک جنگلی 
مراجعه کرده و در صورت لزوم با شماره تلفن ۲۱۸۲۲۱۰۳ و ۱۰۴ با 

پیش شماره ۰۱۳ تماس بگیرند.

سرپرست فرمانداری آستانه اشرفیه 
معرفی شد

گیلان امروز- در شورای اداری آستانه اشرفیه با قدردانی از زحمات 
۱۱ ماهه حسین ذاکر استقامتی فرماندار پیشین ، خسرو آرنگ به 

عنوان سرپرست فرمانداری آستانه اشرفیه معرفی شد .
استانداری گیلان در  امنیتی  معاون سیاسی  پور  حسین مصطفی 
این مراسم با اشاره به اغتشاشات اخیر گفت: تهاجم امروز دشمن 
به نظام اسلامی، طراحی استکبار جهانی است به طوریکه در چند 
سال گذشته بیش از۱۰ دستگاه جاسوسی با برنامه ریزی در زمینه 
براندازی نظام جمهوری اسلامی کار گسترده انجام دادند. وی افزود: 
اتفاقات دو ماهه اخیر، نظام جمهوری اسلامی را تنومند تر کرده است 

و نظام در آینده نزدیک، مشکلات بوجود آمده را حل خواهد کرد .

رتبه هفتم بهزیستی گیلان در ارایه 
خدمات به معلولان

از  نفر  هزار   ۷۰ گفت:  گیلان  بهزیستی  مدیرکل  امروز-  گیلان 
جمعیت معلول گیلان در سامانه مددجویی بهزیستی یوآ پرونده دارند 
که از این تعداد ۵۴ هزار نفر توانخواه جسمی-حرکتی، ذهنی، شنوایی 
و بینایی هستند. مهدی خدمت بین دانا با اشاره به اینکه گیلان ۱۰۳ 
مرکز توانبخشی برای معلولان و سالمندان دارد افزود: این مراکز یا به 
صورت شبانه روزی هستند مانند خانه سالمندان و مراکز نگهداری 
بیماران اعصاب و روان و یا به صورت روزانه، مراقبت در منزل و ویزیت 
در منزل به جامعه هدف خدمات دهی می کنند. وی با اشاره به افزایش 
۳۰ درصدی مستمری معلولان گفت: هر فرد معلول ماهانه ۵۴۶ تومان 
مستمری دریافت می کنند و به سرپرست خانوار های بالای ۵ نفر یک 
میلیون و ۷۱۶ هزار تومان مستمری داده می شود. مدیرکل بهزیستی 
گیلان همچنین افزود: به خانواده هایی که بیماران ضایعه نخاعی را 
نگهداری می کنند یک میلیون تومان حق پرستاری و ۳۰۰ هزار تومان 

هزینه بهداشتی نیز دریافت می کنند.
مهدی خدمت بین دانا گفت: به خانوار هایی که معلول اوتیسمی با 
شدت بالا دارند نیز این مبلغ تعلق می گیرد. مدیرکل بهزیستی گیلان 
افزود: از ابتدای امسال تا کنون ۷ میلیارد تومان برای خرید وسایل 
کمک توانبخشی از قبیل ویلچر و سمعک و باطری ... هزینه شده است.

برفروبی ۲۹۵ کیلومتر از جاده های 
کوهستانی گیلان

گیلان امروز- سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گیلان گفت: ۶۱ راهدار گیلانی ۲۹۵ کیلومتر از محور های کوهستانی 
استان را برفروبی کردند. غلامعلی نیک فهم افزود: در پی بارش برف 
تعدادی از محور های کوهستانی استان گیلان برفگیر شده بود که 
راهداران استان گیلان در نخستین عملیات راهداری ۴۵۵ هزار متر 

مکعب برف را از مناطق کوهستانی گیلان پاکسازی کردند.
آلات  ماشین  دستگاه   ۴۴ عملیات  این  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
تلاش  با  گفت:  بودند  فعال  استان  جاده های  برفروبی  در  راهداری 
شبانه روزی و بی وقفه راهداران محور های سیاهکل به دیلمان، اسالم 
به خلخال، پونل به خلخال، گرمابدشت به لشکان، زیاز و شوک در 
رودسر، هالیدشت به خصیب دشت به ملکوت در املش برفروبی شد.

غلامعلی نیک فهم در ادامه بیان کرد: ۹۶ تن شن و نمک در سطح 
محور های کوهستانی که بارش برف داشتیم استفاده شده است.

وی از مردم خواست برای اطلاع از آخرین وضعیت راه های استان 
با سامانه ۱۴۱ تماس بگیرند و قبل از سفر تجهیزات زمستانه را به 

همراه داشته باشند.

وحیده اسماعیلی 
در دوران کرونا از خود و خانواده شان گذشتند، با ایثار و جانفشانی از بیماران 
کرونایی مراقبت کردند و حتی در این راه تعدادی جان خود را از دست 

دادند.
پرستاران طرحی در سخت ترین روزهای کرونایی کشور دست یاری وزارت 
با  اما  بر دوش کشیدند.  را  را فشردند و فشار مضاعفی  بهداشت و درمان 
فروکش کردن کرونا، بیمارستانها و دانشگاههای علوم پزشکی درتصمیمی به 
تمدید طرح و اعلام نیاز آنها پایان دادند. بی آنکه ایثارگریشان طی کرونا به 

چشم وزارتخانه کارگر بیافتد.
در حالیکه از یک سو بسیاری از مسوولان وزارت بهداشت از کمبود پرستار 

در بیمارستانها و از سوی دیگر مهاجرت 
یکباره  به  می دهند،  خبر  پرستاران 
وزارت بهداشت تصمیم گرفت نیروهای 
تمدید طرح  بیمارستانها دیگر  طرحی 
ها  ده  شغلی  امنیت  اقدام  این  نشوند. 
هزار پرستار را به مخاطره انداخت و آنها 
را بیکار و خانه نشین کرد. بطوریکه به 
کل  رئیس  میرزابیگی«  »محمد  گفته 
تعداد  کشور  پرستاری  نظام  سازمان 
پرستاران طرحی بیمارستانهای دولتی 
بالغ بر ۱۷ هزار نفر است که در حال 
حاضر ۱۰ هزار نفر آنها بیکار شده اند. 
گذشته  روزهای  که  درحالیست  این 
منابع وزارت  و  توسعه مدیریت  معاون 
بهداشت نیز از ۲۴۰ هزار پست خالی 
کادر  در  بخصوص  وزارتخانه  این  در 

پرستاری کشور خبر داده است.
 در کرونا حضور بی وقفه داشتیم 
اما سهمیه ای ها استخدام شدند

پرستاران  طرح  تمدید  و  نیاز  عدم 
کشور  دولتی  بیمارستانهای  طرحی 
در حالی اتفاق افتاده که سال گذشته 

وضعیت  تبدیل  و  استخدام  مجوز  دولت  هیات  تایید  و  مجلس  مصوبه  با 
ایثارگران و نیروهای قراردادی ۸۹ روزه صادر شد. مصوبه ای که بیکاری، 

اعتراض و نگرانی پرستاران طرحی بیمارستانهای دولتی را به همراه داشت.
»سامره د « پرستار یکی از بیمارستانهای دولتی شرق گیلان به مرور می 
گوید: بعد از ۶ سال سابقه کار در بیمارستان دولتی و حضور مداوم در دوران 

کرونا، اکنون بیش از ۷ ماه است که بیکار و خانه نشین شده ام.
این پرستار با اشاره به دوسال خدمت طرحی و ۴ سال تمدید طرح اجباری 
اظهار می کند: از اردیبهشت ۱۴۰۱ بیمارستان رسما پایان قرارداد و عدم نیاز 
من و تعدادی دیگر از همکاران که هر کدام ۶ الی ۷ سال سابقه داشتیم را 
به ما اعلام کرد. این درحالیست که از تیرماه ۱۳۹۵ پیوسته و بدون فاصله 
خدمت کردم. حتی از اسفند ۱۳۹۸ با شروع کرونا تا پایان پیکهای متعدد 
آن، بی وقفه در بیمارستان حضور داشتم اما به جای ما نیروهای سهمیه 

ایثارگران و ۸۹ روزه ها را استخدام کردند.
پرستاران  به  نیاز  عدم  اعلام  در  بهداشت  وزارتخانه  تصمیم  از  گلایه  با  او 
طرحی می گوید: در حال حاضر پرستاران ۸۹ روزه که از اردیبهشت ۹۹ و 
دوران کرونا وارد بیمارستانها شدند جذب اما ما پرستاران طرحی با سابقه 
های چند ساله در خانه بیکار نشستیم. متاسفانه دانشگاه علوم پزشکی و 

نمایندگان مجلس تلاشی برای جذب ما انجام ندادند.
یکی دیگر از پرستاران طرحی و بیکار شده استان هم به مرور تاکید می 
کند: از خرداد ماه گذشته بعد از ۶ سال خدمت پایان طرح خوردم و خانه 

نشین شدم.
در  کرونا  مختلف  پیکهای  در  به حضور مستمر خود  اشاره  با  »مریم ف« 
بیمارستان می گوید: با داشتن فرزند کوچک علیرغم نبود امنیت شغلی در 
کنار بیماران کرونایی ماندم. اما متاسفانه در شرایط سخت اقتصادی ما را 

نخواستند و کسانی را استخدام کردند که سهمیه ای و شرکتی بودند و هیچ 
سابقه کاری نداشتند.

وی با گله مندی از بدقولی وزارتخانه در استخدام پرستاران طرحی اضافه 
می کند: گناه ما چه بود که فرزند ایثارگران نبودیم. آیا خدمت فعالانه ما در 
ایثارگری محسوب نمی شود؟ در حال حاضر کلیه همکاران  دوران کرونا 
سهیمه ای که بعد از ما به بیمارستان آمدند جذب شده اند. حتی به شخصه 
با دو ماه سابقه طرحی به دلیل سهیمه  از همکاران  شاهد بودم که یکی 

ایثارگری جذب شد. این موضوع به هیچ عنوان مورد پذیرش ما نیست.
مریم تصمیم وزارتخانه در برگزاری آزمون استخدامی در آینده به منظور 
جذب پرستاران طرحی را عادلانه ندانسته و بیان می کند: با سابقه خدمت ۶ 

ساله ، جذب با آزمون را شایسته خود وهمکارانم  نمی دانم.
علیرغم اینکه دولت بارها از کمبود پرستار در بیمارستانها خبر می دهد و 
مهاجرت پرستاران به بحران جدی در وزارتخانه بهداشت و درمان تبدیل 
شده حال این سوال مطرح می شود با وجود کمبود پرستار، چرا دولت از 
استخدام پرستاران طرحی خودداری می کند؟ چرا علیرغم حضور پرستاران 
طرحی ، جذب پرستاران جدید از سایر مبادی کلید می خورد و این گروه از 

پرستاران نادیده انگاشته می شوند؟
تابستان گذشته بود که مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی گیلان از کمبود 
پرستار به مرور خبر داده و گفته بود: شاخص  پرستار به تخت در گیلان 
این  است،  بیمارستانی  تخت  هر  ازای  به  پرستار   ) نیم  و  )دو   ۲.۵ حدود 
شاخص با توجه به فعالیت ۲۴ ساعته پرستاران در سه شیفت بیمارستانهای 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی گیلان، یک و کمتر از میانگین جهانی 

است.
زاهد صفت از خدمت ۴۵۰۰ پرستار در ۲۵ بیمارستان دولتی استان خبر 
داده و افزوده بود: از سال گذشته حدود ۲۰۰ نفر از پرستاران با وضعیت 
نفر در آزمون  به وضعیت شرکتی تبدیل شدند. همچنین ۱۷۹  ۸۹ روزه 
در سال ۱۴۰۰ طبق  ایثارگری  امتیاز  با  نفر  و ۵۱۶  استخدامی سال ۹۹ 

دستورالعمل دولت تبدیل وضعیت به رسمی شدند.
 آنچه که در این استخدام قابل توجه است اینکه پرستاران طرحی جایگاهی 

در این آمار ندارند.
در این رابطه »محمد حسین دلسوز« رییس نظام پرستاری شهرستان رشت 
به مرور می گوید: استخدام نیروهای جدید در اختیار وزارتخانه و دانشگاه 
علوم پزشکی است. سال گذشته تعدادی از این نیروها با استفاده از سهیمه 
ایثارگری و بدون آزمون استخدام شدند که موجب دلخوری شدید پرستاران 

طرحی شد.
بر ۶۷  بالغ  ایثارگران در وزارتخانه  تعداد جذب سهمیه  اینکه  بیان  با  وی 
هزار نفر است که چیزی حدود ۲۷ هزار نفر مربوط به جذب پرستاران است 
می افزاید: امسال هم این قانون ادامه پیدا کرده است. این درحالیست که در 
آزمون استخدامی سال ۹۹ نیز که ۳۰ هزار نفر جذب شد سهمیه گیلان 

حدود ۵۰۰ نفر بود.
 رییس نظام پرستاری رشت با اشاره به جذب ۱۸۶ پرستار شرکتی خارج 
از دانشگاه علوم پزشکی اضافه می کند: متاسفانه بعد از جذب این نیروها با 
همکاران طرحی استان که در مجموع بیش از ۶ سال سابقه خدمت اجباری 
و تمدید طرح داشتند خداحافظی کردند. بطوریکه در فصل بهار ۹۶ نفر از 
همکاران خود را از دست دادیم و 
در فصل تابستان نیز طرح حدود 
۱۰۰ نفر همکار دیگر تمدید نشد.

مدیریت  پیگیریهای  از  دلسوز 
پزشکی  علوم  دانشگاه  پرستاری 
جذب  برای  پرستاری  نظام  و 
و  می دهد  خبر  طرحی  پرستاران 
پزشکی  علوم  دانشگاه  می گوید: 
همکاران  جذب  پیگیر  شدت  به 
است بخصوص اینکه این نیروها از 
کرونا  دوران  برای  ای  ویژه  امتیاز 

برخوردارند.
حال  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
پرستار  نفر  بر۱۴۰۰  بالغ  حاضر 
طرحی، ۵۰۰ الی ۶۰۰ نفر نیروی 
پرستار  نفر   ۲۷۰۰ و  شرکتی 
دولتی  بیمارستانهای  در  رسمی 
از  مشغولند  خدمت  به  استان 
طرح ساماندهی نیروهای شرکتی 
استخدامی  آزمون  برگزاری  و 
خبر  نزدیک  آینده  در  وزارتخانه 

داد.
عدم موافقت برنامه و بودجه کشور با استخدام پرستاران طرحی

»طاهره زاهد صفت« مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی گیلان نیز با تاکید 
به تدوام کمبود کادر پرستاری در بیمارستانهای دولتی استان به مرور اظهار 
می کند: متاسفانه به دلیل کمبود بودجه و عدم موافقت سازمان مدیریت 
این  به حفظ  قادر  دولتی،  بیمارستانهای  پرستاران  تمدید طرح  با  وبرنامه 
همکاران نشدیم.این درحالیست که با توجه به توسعه تختهای بیمارستانی و 

مهاجرت پرستاران نیاز شدیدی در این بخش وجود دارد.
وی با تاکید به اینکه پرستاران طرحی استان بعد از پایان طرح ۴۲ ماهه 
دیگر تمدید طرح نشدند و این به معنی اخراج نیست از ارسال اسامی آنان 
به وزارت بهداشت خبر می دهد و می گوید: از دولت خواستیم این همکاران 

تحت پوشش شرکتی قرار بگیرند و جذب شوند.
 او اضافه می کند: طرح این پرستاران هر ۶ ماه تمدید شد و به ۵ سال رسید 
که درنهایت برای وزارتخانه از حیث حقوقی مشکل ساز شد ودیگر قادر به 

تمدید طرح نشد.
زاهد صفت با بیان اینکه وزارت بهداشت تمایل با ادامه همکاری با پرستاران 
طرحی را دارد به دیدار با رییس جمهور و مکاتبات متعدد در این رابطه اشاره 
می کند و می افزاید: با توجه به کمبودی که در این بخش داریم وزارتخانه 
اینکه  لحاظ  به  و  نیست  برخوردار  نیروها  این  برای جذب  لازم  بودجه  از 
سال گذشته ایثارگران و ۸۹ روزه ها جذب شدند فعلا بودجه برای جذب 
پرستاران طرحی وجود ندارد. از سوی دیگر پرستاران طرحی نیز تقاضا دارند 
بدون آزمون در خدمت باقی بمانند. در صورت استخدام و عدم موافقت برنامه 

و بودجه، ناتوانی در پرداخت حقوق این نیروها حاشیه ساز می شود.
مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی گیلان مهاجرت پرستاران  کشور را 

سالانه ۲ هزار نفر اعلام کرد و گفت: این آمار درگیلان قابل توجه است.

خانه نشینی، سهم مدافعان سلامت

حذف پرستاران طرحی از بیمارستان های دولتی گیلان

استاندار گیلان:

مسکن مهر انزلی تا هفته های آتی تعیین تکلیف می شود
انزلی  مردم  دغدغه  و  گلایه  به  اشاره  با  گیلان  استاندار  امروز-  گیلان 
درباره وضعیت مسکن مهر گفت: مسکن مهر انزلی تا هفته های آتی تعیین 
تکلیف می شود. اسداله عباسی در بازدید از چندین پروژه صنعتی، عمرانی 
و ورزشی در شهرستان بندرانزلی با اشاره به پروژه ریلی رشت- کاسپین، 
اظهار کرد: با حل مشکلات اعتباری و امکانی پروژه ریلی رشت - کاسپین 

اجرای این پروژه با سرعت بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد.
وی با اشاره به اعتبار ۴۵۰ میلیارد تومانی برای پروژه کنارگذر انزلی، افزود: 
انزلی حل شده و به جد پیگیر اجرای  اعتباری پروژه کنارگذر  مشکلات 

این پروژه هستیم.
استاندار گیلان به دغدغه مردم در خصوص مسکن مهر، اضافه کرد: مسکن 

مهر انزلی تا هفته های آتی تعیین تکلیف می شود.

عباسی با اشاره به سلب میزبانی تیم ملوان در رقابت های کشوری به دلیل 
نداشتن ورزشگاه مناسب، بیان کرد: داشتن یک ورزشگاه مناسب و مجهز 
اینکه ورزشگاه تختی  بیان  با  است. وی  ملوان  تیم محبوب  و  حق مردم 
ورزشگاه  این  وضعیت  افزود:  بود،  شده  رها  گذشته  دهه  یک  طی  انزلی 

مطلوب نبود و از این رو حق میزبانی از ملوان سلب شده بود.
استاندار گیلان از اختصاص بیش ۲۷ میلیارد تومان برای مرمت و بازسازی 
ورزشگاه انزلی خبر داد و اضافه کرد: این میزان اعتبار برای استانداردسازی 

ورزشگاه انزلی در نظر گرفته شده و بیشتر کارها انجام شده است.
عباسی ادامه داد: برای شروع بازسازی قسمت شمالی سکوهای ورزشگاه 

انزلی بیش از پنج میلیارد اعتبار تخصیص داده شده است.
وی با تاکید بر پیگیری های میدانی پروژه ها، این حرکت های پیگیرانه را 

اثربخش برشمرد و افزود: مسئله تالاب انزلی و مسائل زیست محیطی این 
شهرستان در این سفر مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.

استاندار گیلان از نام نویسی بیش از شش هزار متقاضی طرح ملی مسکن 
در استان خبر داد و اضافه کرد: از این تعداد ۱۵۰۰ نفر واجد شرایط طرح 

ملی مسکن هستند.
عباسی با اشاره به مشکل عرصه و زمین برای اجرای طرح ملی مسکن در 
گیلان، بیان کرد: موانع موجود در بخش تأمین زمین برای اجرای مسکن 

ملی برداشته شده و عرصه ها آماده برای واگذاری است.
وی با تاکید بر بکارگیری از سازه های نو و مقاوم برای اجرای طرح ملی 
مسکن، افزود: در انزلی مشکل عرصه وجود ندارد و هم اکنون ۳۶ واحد 

مسکن ملی در این شهرستان در حال احداث است.

گیلان امروز- مدیرکل مدیریت بحران گیلان، با تاکید بر لزوم حفظ جان 
انسان ها به عنوان اولویت مدیریت بحران، اظهار کرد: گیلان برای اطفای 
حریق جنگل ها دارای برنامه خاص شهرستان به شهرستان است و براساس 
قانون مدیریت بحران، از دستگاه های مربوطه و بخش خصوصی کمک می 

گیریم.
امیر مرادی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت جنگل های هیرکانی 
از این جنگل های ارزشمند، اظهار کرد:  استان گیلان و اهمیت حفاظت 
جنگل های هیرکانی در مناطق مختلف گیلان وسعت های متفاوتی دارد و 

همه نقاط آن برای افراد قابل دسترس نیست.
وی با بیان اینکه ستاد مدیریت بحران استان گیلان برای مقابله با بحران 
های احتمالی به ویژه در حوزه جنگل ها برنامه ریزی دارد، تصریح کرد: 
برای مدیریت بحران حریق در جنگل ها در سه بخش ورود کردیم و کلیه 

شهرستان را در برنامه آوردیم.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان از تشکیل کارگروه های مدیریت 
بحران در سطح شهرستان ها جهت هماهنگی امکانات لجستیکی و نیروهای 
انسانی خبر داد و خاطرنشان کرد: برای عملیات های مدیریت بحران در زمان 
حادثه فرمانده های واحد را در شهرستان ها تعیین کردیم که در درجه اول 

فرمانده یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان و سپس 
فرماندار است.

با  لاهیجان  و  تالش  رشت،  حریق  اطفای  های  پایگاه  تجهیز  از  مرادی، 
ماشین های آتش نشانی و تانکرهای شلنگ دار خبر داد و اضافه کرد: سال 
۱۴۰۰ برنامه مدیریت بحران حریق در جنگل ها را تدویم رونمایی کردیم 
و خوشبختانه در عملیات های اطفاء سال جاری موفق بودیم و آتش سوزی 

ها در سطح مهار شد.
وی با اشاره به ورزش بادهای گرم شدید در فصل پاییز، عنوان کرد: به دلیل 
خشکی درختان و بارندگی کم، زمینه برای گسترش حریق در جنگل ها 
وجود دارد؛ البته ورود مردم به ویژه گردشگران در روزهای تعطیل آخر هفته 
و روشن کردن آتش و عدم اطفاء کامل آن عامل آتش سوزی جنگل هاست 

و وزش باد موجب تشدید آتش می شود.
بسیار  را  جنگل  در  کردن  روشن  آتش  گیلان،  بحران  مدیریت  مدیرکل 
خطرناک دانست و گفت: جنگل های هیرکانی پهن برگ هستند و برخلاف 
درختان کاج و سرو، در فصل پاییز برگریزان دارند و لذا هرگونه جرقه و گرما 

زمینه شعله ور شدن آن ها را فراهم می کند.
وی با بیان اینکه اجرای برنامه مدیریت بحران در جنگل ها موجب شده 

هرگونه آتش را در کف جنگل اطفاء کنیم، ادامه داد: سازمان مدیریت بحران 
کشور دستورالعمل اطفاء حریق در جنگل ها را ابلاغ کرده و در این راستا 
سازمان اطفاء هوایی تشکیل شده است. با توجه به پایش تصویری جنگل 
های گیلان و مازندران، هرگونه حریق در لحظه آغاز رصد و هماهنگی ها 

برای اطفای هوایی انجام می شود.
مرادی، با اشاره به هزینه و خطرات اطفاء هوایی جنگل ها و محدودیت پرواز 
بالگردها در زمان و مکان مناسب، اضافه کرد: بیشتر به دنبال اطفاء ترکیبی 

حریق جنگل ها هم به صورت زمینی و هم هوایی هستیم.
مدیرکل مدیریت بحران گیلان با تاکید بر لزوم حفظ جان انسان ها به عنوان 
اولویت مدیریت بحران، اظهار کرد: گیلان برای اطفای حریق جنگل ها دارای 
برنامه خاص شهرستان به شهرستان است و بر اساس قانون مدیریت بحران، 

از دستگاه های مربوطه و بخش خصوصی کمک می گیریم.
وی از پیش بینی اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد تومانی برای مدیریت بحران در استان 
گیلان برای بودجه سال آینده خبر داد و تاکید کرد: براساس پیش بینی ها 
۲۰۰ میلیارد تومان فقط مربوط به اطفاء حریق در جنگل های هیرکانی 
است؛ همچنین به دنبال استفاده از ماده ۱۸ قانون مدیریت بحران جهت 

استفاده از اعتبارات اضطراری در بحران ها هستیم.

مدیرکل مدیریت بحران گیلان خبر داد
تدوین شهرستانی برنامه اطفای حریق جنگل های گیلان


